UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:         /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định hình thức, nội dung, thời gian, thang điểm thi vòng 2 kỳ

tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Uỷ ban

nhân dân tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1646/QĐ-UBND ngày 20/9/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2024;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2024 tại Tờ trình số 224/TTr-HĐTD ngày

05/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định hình thức, nội dung, thời gian, thang điểm thi vòng 2

(môn nghiệp vụ chuyên ngành) kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở Y tế năm 2024 như sau:

1. Hình thức thi

- Thi thực hành đối với thí sinh dự thi vị trí việc làm: Bác sĩ hạng III

(chuyên ngành Y khoa, Răng Hàm Mặt, Y học cổ truyền); Điều dưỡng (hạng III,

hạng IV); Kỹ thuật y hạng III, hạng IV (chuyên ngành Hình ảnh Y học, Xét

nghiệm Y học, Phục hồi chức năng); Dược (hạng III, hạng IV).

2

- Thi vấn đáp đối với thí sinh dự thi vị trí việc làm: Bác sĩ Y học dự phòng

hạng III; Y tế công cộng hạng III, Dinh dưỡng hạng III; Dân số viên hạng IV;

Giảng viên giáo dục nghề nghiệp lý thuyết hạng III; Công nghệ thông tin hạng

III; Kỹ sư hạng III; Chuyên viên (đào tạo, hành chính văn phòng, kế hoạch đầu

tư); Kế toán viên, Kế toán viên trung cấp; Văn thư viên.

2. Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của

người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

3. Thời gian, địa điểm thi: từ ngày 25-30/11/2024 tại Trường Cao đẳng

Y tế Lạng Sơn. Mỗi thí sinh có thời gian thi thực hành hoặc vấn đáp là 30 phút

(trước khi thi, thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị).

4. Thang điểm: 100 điểm.

Giao Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Y tế năm 2024 xem xét, quyết định xây dựng cơ cấu, thang điểm câu

hỏi đề thi thực hành, vấn đáp và phê duyệt phương thức chấm điểm theo đúng

quy định.

Điều 2. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Hội đồng TDVC (QĐ 1129/QĐ-SYT);

- Ban Giám sát (QĐ 1131/QĐ-SYT);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB, HSTD (VTHT).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Toàn

		2024-11-06T09:42:52+0700

		2024-11-06T10:12:42+0700

		2024-11-06T10:12:42+0700

		2024-11-06T10:12:42+0700